
 

Kreditní systém v předmětu ZEM 

 

Výkon Počet 
kreditů 

Kritéria udělení Počet možností 
získání kreditů 

Opakovací písemné 
testy většího rozsahu 

 

8 Správnost řešení 2-3 

Testy na pojmy ŠVP 
 

4 Správnost řešení 2-3 

Slepá mapa 
 

4 Správnost řešení 2-3 

Samostatná práce 
 

2–4 Kvalita odvedené práce 
(faktografická správnost, 

včasné odevzdání, design práce 
atd.) 

1-2 

Aktivita v hodině 
 

Max. 2 nadstandardní počet správných 
odpovědí, řešení problémových 

úkolů apod. 

neomezeně 

Neplnění studijních 
povinností 

 

Max. -2 nevypracování domácího úkolu, 
zapomínání pomůcek apod. 

neomezeně 

 

Převod na známky: 

% získaných kreditů Výsledná známka 

100–91 %  1 

90–75 % 2 

74–50 % 3 

49–25 % 4 

24 a méně % 5 

 

Absence:  

Pokud student není přítomen v hodině, v níž se ověřují znalosti žáků testem, má možnost během 

celého pololetí zažádat o jeho doplnění; nejpozději však 14 dní před ukončením klasifikace. 

 

Počet kreditů je nastaven pro plánovaný počet vyučovacích hodin. Pokud se z nějakého důvodu počet 

skutečně odučených hodin výrazněji sníží, bude kreditní systém poměrně upraven. 


